关于开展 2021-2022 学年

第一学期期末教学督导检查的通知

为加强教学质量监控，结合本学期督导工作计划安排，学校

将开展期末教学检查及教学评价工作，具体事宜通知如下：

一、教学检查方式

本学期期末教学督导检查工作采取各教学业务单位自查与

学校抽查相结合的方式进行，各教学业务单位督导组组织所有教

研室进行全面自查，学院检查组将对重点内容进行抽查。

二、教学检查内容

本次期末教学督导以各教学业务单位自查为主，各教学业务

自查结束后，学校将通过审查期末教学督导总结、调取材料等形

式进行抽查。

1、本学期期末考试、巡视安排情况。本学期期末考试工作

就考试命题、考试组织、考试实施等方面进行检查。

2、教学管理

（1）本学期各教学业务单位教学工作计划完成情况。

（2）教师教学日历执行情况；教学设计完成情况。

3、教学规范性检查：

检查内容为：本学期所有教学资料的整理、归档。包括：师

生考勤记录、教师教学文件（含教材、课程教学设计、课堂教学

设计或教案、多媒体教学课件、学生花名册）、教学进度表、督

导听课记录、课堂秩序管理记录、教研室教研活动记录等。

4、教学质量评价工作：

各单位成立教学质量评价考核小组，全面组织实施教学质量评

价工作。

（1）学生评教：

要求以班为单位对承担本学期所有教学任务的专、兼职教师

（含外聘教师）进行评教，不少于班额 98%的学生参与评教，班

额少于 15 人的，应全额参与。学生评教应由各教学业务单位评

价考核小组安排专人负责，直接组织，尽量减少人为干预，保证

学生自主开展评价，保障评教结果公平公正，并将评教信息及时

向任课教师反馈并进行公示。

公共课教师（公共课部、网络安全和信息中心、马克思主义

学院）的学生评教仍由六个二级学院负责组织， 12 月 20 日前

由各二级学院及时向公共课部、网络安全和信息中心、马克思主

义学院反馈学生评教信息，方便三个教学单位进行教师综合考核。

校内兼课教师的评教工作由所兼课的教学单位负责，不得漏

评。

（2）同行评议：

各教研室结合平时教学督导情况具体实施同行督导评价。在

教师互评中要本着公平、公正的态度认真对待，不得弄虚作假。

四、工作要求

1.各教学单位要高度重视期末教学督导工作，加强督导工作

的组织领导。在检查过程中要以相关教学管理制度为依据，认真

细化落实督导工作。

2. 各教学业务单位将最终评教结果进行为期三天的公示；

有异议者在公示期向部门考核小组提出书面复核申请。

3、本轮督导结束后，各教学业务单位要在所辖范围内通报、

公示期末督导及教师教学质量综合考核情况，并于 12月 26日前，

将本轮期末教学督导情况总结、本学期教学督导总结、教师教学

质量考核汇总表一并交质量管理处（教师考核汇总表纸质版请本

单位领导签字并加盖公章，另交一份电子档）。

附：随州职业技术学院教师教学质量评价汇总表

                                  质量管理处

   2021年 12 月 7 日

附表 3:

随州职业学院教师教学质量评价汇总表

(20   -- 20    学年度第    学期）
考评时间:  年  月   日

注：1. 优秀比例控制在 20%以内（可以小于等于）、良好比例控制在 40%以内（可以小于等于）、合格和不合格控制在 40%以内（40%可以合并也可以分开，不合

格一般控制在 10%以内）2.. 有下列情况之一的，教师教学工作评价直接定为不合格等次：（一）师德师风考核不合格者；（二）综合评价分数＜65 分；（三）出

现严重教学事故者；（四）不服从教学管理，或阻碍教学工作秩序者；3.本学期未上课的教师请在备注中标明，评定等次不得高于合格。

序号 教师姓名. 职称 任教课程

课堂教学评价

（含同行评议）

（50%）

学生评教

（40%）

教学资料

（10%）
综合得分 考核等次 备注